
 
 

 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 059/2023 – MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 

PROCESSO INTERNO Nº 4894/2023. 
 

 
A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, 

resolve REPUBLICAR E RETIFICAR o Edital de Licitação nº 059/2023, cujo objeto é 

“Contratação de empresa do ramo para a execução das obras de reforma da Unidade de 

Pronto Atendimento – UPA Padre Lázaro Crispim, localizada à Rodovia MGC 262, nº 

7000, Bairro Nações Unidas, Sabará-MG, com o fornecimento de mão de obra e materiais, 

em atendimento ao Contrato OGU nº 1068247-05, proposta SICONV nº 053435/2019, 

Convênio SICONV nº 891732/2019, em atendimento às Secretarias Municipais de Obras e 

Saúde, conforme especificações e demais condições constantes neste edital e seus 

anexos”.  

 
Fica alterado o item 1. (Preâmbulo), itens 8.1.4.2, 8.1.4.4 e 14.6. Anexo II (Cronograma), 
Anexo IV, item 4.1 e o Anexo V, Cláusula Décima. 
 

 
O Edital retificado na íntegra encontra-se disponível no site: www.sabara.mg.gov.br. 
 
 
Fica remarcada a abertura do certame para o dia 02/10/2023, às 09h00min. 

 
 
 

Sabará, 14 de setembro de 2023. 
 
 
 
 

Thiago Zandona Vasconcellos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sabara.mg.gov.br/

